АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ГОРНО-АЛТАЙСКА

ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JӦП

г.Горно-Алтайск

О внесении изменений  в Порядок применения к муниципальным

служащим муниципального образования «Город Горно-Алтайск»

взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований

о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов

и неисполнение обязанностей, установленных в целях

противодействия коррупции

Руководствуясь статьей 47 Устава муниципального образования

«Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского

городского Совета депутатов  от 22 марта 2018  года № 7-1,

Администрация города Горно-Алтайска постановляет:

1. Внести в  Порядок применения к муниципальным служащим

муниципального образования «Город Горно-Алтайск» взысканий

за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении

или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение

обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции,

утвержденный постановлением Администрации города Горно-Алтайска

от  25 августа  2016 года № 85, следующие изменения:

а) дополнить пунктом 5.1. следующего содержания:

«5.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности

за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении

или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение

обязанностей, установленных  Федеральным законом  «О муниципальной

службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами

в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких

ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких

обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств

от « 28 » июня 20 24 года № 82

2

в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона

от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

б) в пункте 8 слова «от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ» исключить;

в) в пункте 34.1  слова «от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ»

исключить.

2. Отделу информационной политики и связей с общественностью

Администрации города Горно-Алтайска в течение 15-ти календарных

дней со дня подписания настоящего Постановления опубликовать его

на официальном портале муниципального образования «Город Горно-

Алтайск» в сети «Интернет»  и в газете «Вестник Горно-Алтайска».

3. Настоящее Постановление вступает в силу  после дня его

официального опубликования.

Мэр города Горно-Алтайска                         О.А. Сафронова

Н.А. Ярусова

Е.В. Капитонова

Т.В. Чонина

Капитонова Е.В. 2 62 54

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=464894&dst=100110